SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2

EDITAL Nº 543/GR/UFFS/2020

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 97/GR/UFFS/2020 - PROCESSO SELETIVO DA

PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM DIREITOS HUMANOS

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, torna público o presente Edital de resultado final do processo seletivo de

candidatos às vagas para o curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Direitos Humanos, EDITAL

Nº 97/GR/UFFS/2020, para oferta na UFFS Campus Realeza, com ingresso em 2020.

1 Candidatos classificados (ordem alfabética)
Ordem Nome

01 Adriele Massotti Saggiorato

02 Alessandra Ludwig

03 Aline Aparecida Gluszczak

04 Andre Gilberto Boelter Ribeiro

05 Andréia Belusso

06 Andreia Siminkoski Tonetto

07 Berthony Etienne

08 Daniele Fagundes

09 Dieikson Braian Ribeiro

10 Eduarda Socovoski Gnoatto

11 Eduardo Fernando Balbinotti Fernandes

12 Eleandro de Morais Vieira

13 Eline Souza Barbosa

14 Elisandra Maria Moreira

15 Fernanda Gonçalves Leite

16 Fernanda Jaqueline Dornelles Welter

17 Francielli de Fátima Bachinski Chitolina

18 Francioli Bagatin

19 Gislaine Rafaela Davidonis

20 Helen Karina Ilha

21 Isadora Paula Stenzler Souza

22 Júlia Helena Rathier

23 Juliana Santi Botton

24 Julio Cesar Da Silva Maciel De Lima

25 Karine Guedes Nava

26 Luciana Savitski

27 Luiza Carla Beal

28 Luiza Helena Budel Vilczek

29 Maira Dall Agnol

30 Marcos Menin

31 Maria Eduarda Jandrey

32 María Luiza Grandi

33 Mariele Sezinandi

34 Marindia do Amaral da Silva Correa

35 Monique Allein

36 Patricia Aline de Souza

37 Regiane Strapazzon

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2020-0097
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2020-0097

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2

38 Renata Lima Zucheli

39 Ronaldo Machado

40 Rosana Rodrigues Tavares

41 Rubia Mara Tadiotto

42 Sabryna Joane Voos Bortoncello Tarouco

43 Silvano Luiz Silvestrin

44 Taline Pâmela Cofferi

45 Valéria Botton

46 Vinicius Fagundes

47 Vitor Gustavo Mistura Stang

48 Wellen Pereira Augusto

49 Wemerson Jamison Santos da Silva

50 Wilson David Carvajal

2 Candidatos em lista de espera (ordem de classificação)
Ordem Nome

01 Fernando Cavalheiro Maciel

02 Jessika Luft

03 Paulo Roberto Camera

04 Adelar Ferraz de Almeida

05 Marister Sabadin

06 Ana Paula Ferrandin Urbano

07 Marcos Almeida

08 João Marcos Martins Moreira

09 Ana Claudia Dietzmann

10 Maisa Cristine Rockenbach Ribeiro

11 Vanessa Renata Salvi

3 DA MATRÍCULA

3.1 Conforme o cronograma do EDITAL Nº 493/GR/UFFS/2020, a data para a efetivação da

matrícula é de 14 a 18/09/2020, exclusivamente pelo e-mail da Secretaria Geral de Cursos do

Campus Realeza (sgc.re@uffs.edu.br).

3.2 Todas as instruções relativas ao procedimento de matrícula constam no item 9 do EDITAL

Nº 97/GR/UFFS/2020, sendo de responsabilidade exclusiva do candidato sua observância.

3.3 Após passado o período de pandemia em razão da Covid-19, todos os discentes matriculados

terão trinta dias para apresentar a Secretaria Geral de Cursos do Campus Realeza, a

documentação original a fim de que possam ser conferidos e autenticados.

3.4 O início das aulas está previsto para ocorrer em 19/09/2020 e obedecerão ao cronograma no

curso, que pode ser acessado em: https://www.uffs.edu.br/campi/realeza/cursos/

especializacao/especializacao-em-direitos-humanos-3a-edicao/horários.

3.5 As aulas iniciarão no formato síncrono remoto e serão transmitidas por sistema vídeo

chamada a ser informado, sendo responsabilidade exclusiva do estudante o provimento dos

meios necessários para viabilizar sua participação.

Chapecó-SC, 11 de setembro de 2020.

MARCELO RECKTENVALD

Reitor

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2020-0493
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2020-0097
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2020-0097
https://www.uffs.edu.br/campi/realeza/cursos/